



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000716

Estado da Bahia - terça-feira, 22 de dezembro de 2020

Ano 4

Pregão Eletrônico



Prefeitura Municipal de Ibirataia
Estado da Bahia
CNPJ: 14.131.569/0001-09



EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 060/2020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 025/2020 RP.

FORNECEDOR REGISTRADO: ALMEIDA LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, estabelecido na Rua Otavio Machado dos santos, 09, Quadra 027, Lote 87, Centro, CEP: 45.580-000, Ibirataia-BA inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 33.660.795/0001-13.

OBJETO: O objeto desta Ata é o registro de preços visando à futura e eventual aquisição de medicamentos, materiais odontológicos, laboratoriais e consumo hospitalares, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, deste Município, através do Sistema de Registro de Preços, conforme especificações do Termo de Referência.

ASSINATURA: 09/11/2020.

VIGÊNCIA: 12 meses.

***** LOTE 6 - MATERIAL HOSPITALAR *****

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA Nº 7,0/ 8,5	UND	60	SOLIDOR	R\$ 4,06	R\$ 243,60
2	CÂNULA ENDOTRAQUEAL Nº 5,0/ 5,5/ 6,0 /6,5/ 7,0 COM CUFF	UND	250	SOLIDOR	R\$ 4,06	R\$ 1.015,00
3	CÂNULA ENDOTRAQUEAL Nº4,0 /4,5 SEM CUFF	UND	10	SOLIDOR	R\$ 4,06	R\$ 40,60
4	CÂNULA OROFARÍNGEA (GUEDEL) Nº1/2/3/4	UND	50	VITALGOLD	R\$ 4,91	R\$ 245,71
5	CÂNULA OROFARÍNGEA(GUEDEL) Nº4 E 5	UND	60	VITALGOLD	R\$ 2,51	R\$ 150,86
6	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL Nº12 OU Nº 14 (100 DE CADA)	UND	200	INJETMED	R\$ 0,55	R\$ 110,00
7	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL Nº8/ 10/12	UND	400	INJETMED	R\$ 0,53	R\$ 210,29
8	SONDA NASOGÁSTRICA Nº18	UND	100	SOLIDOR	R\$ 0,71	R\$ 71,00
9	SONDA NASOGÁSTRICA Nº20	UND	100	SOLIDOR	R\$ 0,71	R\$ 71,00
10	CATETER OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS	UND	1	LABOR	R\$ 1,52	R\$ 1,52
11	SONDA FOLEY FOLEY Nº14/16/18 (100 DE CADA)	UND	300	SOLIDOR	R\$ 3,00	R\$ 900,00
12	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO	UND	50	LABOR	R\$ 3,54	R\$ 177,14
13	ELETRODO	UND	300	SOLIDOR	R\$ 0,33	R\$ 99,00
14	EQUIPO FOTOSSENSIVEL	UND	200	LAMEDID	R\$ 3,23	R\$ 646,10
15	EQUIPO MACROGOTAS	UND	1.000	MEDIX	R\$ 0,85	R\$ 850,00
16	FIO GUIA	UND	200	EASYSEAL	R\$ 27,46	R\$ 5.491,81
17	FIO NYLON 3-0	CX	10	PROCARE	R\$ 21,90	R\$ 218,97
18	FIO SUTURA POLIPROPILENO 0.0	CX	10	PROCARE	R\$ 25,62	R\$ 256,23
19	GEL CONDUTOR 5LT	GALÃO	10	CARBOGEL	R\$ 20,88	R\$ 208,76
20	GUIA GRANDE PARA CÂNULA TRAQUEAL	UND	10	EASYSEAL	R\$ 23,27	R\$ 232,69
21	GUIA PEQUENO PARA CÂNULA TRAQUEAL	UND	10	EASYSEAL	R\$ 23,27	R\$ 232,69
22	LAMINA DE BISTURI Nº11/21	CX	10	LABOR	R\$ 30,48	R\$ 304,76
23	LÍDOCAINA GEL	TB	35	CRISTALIA	R\$ 5,52	R\$ 193,33
24	LUVA ESTÉRIL 6,0 /6,5/ 7,0/ 7,5/ 8,0/ 8,5	PAR	400	MEDIX	R\$ 1,70	R\$ 680,00
25	MULTIVIAS	UND	1.000	LABOR	R\$ 0,70	R\$ 700,00
26	REANIMADOR MANUAL (AMBU) 500ML E 1000ML (1 UNIDADE DE CADA)	UND	2	PROTEC	R\$ 186,41	R\$ 372,82
27	REANIMADOR MANUAL COM MÁSCARA (AMBU)	UND	3	PROTEC	R\$ 188,80	R\$ 566,40
28	TORNEIRA DE TRÊS VIAS	UND	1.000	LABORIMPO RT	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
29	UMIDIFICADOR	UND	100	UNILEC	R\$ 34,58	R\$ 3.458,29
30	VÁLVULAS REGULADORES P/ CILINDRO DE OXIGÊNIO	UND	30	PROTEC	R\$ 8,38	R\$ 251,43

*** LOTE 10 *** DISPOSITIVOS INTRAVENOSOS

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AGULHA P/PERIDURAL 16 GR	UNID	90	LABOR	R\$ 0,64	R\$ 57,60
2	AGULHA P/PERIDURAL 17 GR	UNID	360	LABOR	R\$ 0,64	R\$ 230,40
3	AGULHA P/PERIDURAL 18 GR	UNID	270	LABOR	R\$ 0,64	R\$ 172,80
4	AGULHA P/RAQUI 22G	UNID	90	LABOR	R\$ 0,64	R\$ 57,60

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia
Tel: (73) 3537 - 2125



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000716

Estado da Bahia - terça-feira, 22 de dezembro de 2020

Ano 4



Prefeitura Municipal de Ibirataia
Estado da Bahia
CNPJ: 14.131.569/0001-09



5	AGULHA P/RAQUI 25G	UNID	90	LABOR	R\$ 0,64	R\$ 57,60
6	AGULHA P/RAQUI 26G	UNID	90	LABOR	R\$ 0,64	R\$ 57,60
7	AGULHA P/RAQUI 27G	UNID	90	LABOR	R\$ 0,64	R\$ 57,60
8	AGULHA, hipodérmica, 13 x 0,8, CX C/ 100	CX	360	SOLIDOR	R\$ 4,53	R\$ 1.630,80
9	AGULHA, hipodérmica, 13 x 4,5, CX C/ 100	CX	360	SOLIDOR	R\$ 8,80	R\$ 3.168,00
10	AGULHA, hipodérmica, 20 x 5,5, CX C/ 100	CX	360	SOLIDOR	R\$ 4,57	R\$ 1.645,20
11	AGULHA, hipodérmica, 25x 6, CX C/ 100	CX	360	SOLIDOR	R\$ 4,30	R\$ 1.548,00
12	AGULHA, hipodérmica, 25x 7, CX C/ 100	CX	360	SOLIDOR	R\$ 4,50	R\$ 1.620,48
13	AGULHA, hipodérmica, 30 x 7, CX C/ 100	CX	360	SOLIDOR	R\$ 4,68	R\$ 1.683,84
14	AGULHA, hipodérmica, 30 x 8, CX C/ 100	CX	360	SOLIDOR	R\$ 4,68	R\$ 1.683,84
15	AGULHA, hipodérmica, 40X12, CX C/ 100	CX	360	SOLIDOR	R\$ 4,86	R\$ 1.751,04
16	Cateter (Tipo Gelco) 14	UNID	900	LABOR	R\$ 0,50	R\$ 450,00
17	Cateter (Tipo Gelco) 16	UNID	900	LABOR	R\$ 0,39	R\$ 355,20
18	Cateter (Tipo Gelco) 18	UNID	900	LABOR	R\$ 0,45	R\$ 403,20
19	Cateter (Tipo Gelco) 20	UNID	900	LABOR	R\$ 0,44	R\$ 393,60
20	Cateter (Tipo Gelco) 22	UNID	900	LABOR	R\$ 0,43	R\$ 384,00
21	Cateter (Tipo Gelco) 24	UNID	900	LABOR	R\$ 0,51	R\$ 460,80
22	Scalp n° 19 (caixa 100 unid.)	CX	180	LABOR	R\$ 0,14	R\$ 25,92
23	Scalp n° 21 (caixa 100 unid.)	CX	180	LABOR	R\$ 0,14	R\$ 25,92
24	Scalp n° 23 (caixa 100 unid.)	CX	180	LABOR	R\$ 0,14	R\$ 25,92
25	Scalp n° 25 (caixa 100 unid.)	CX	180	LABOR	R\$ 0,14	R\$ 25,92
26	Scalp n° 27 (caixa 100 unid.)	CX	180	LABOR	R\$ 0,15	R\$ 27,00

***** LOTE 11 *** FIOS PARA SUTURA**

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	FIO, PARA SUTURA, catgut monocromado, n.0, CX C/ 24	CX	63	SHALON	R\$ 72,78	R\$ 4.584,91
2	FIO, PARA SUTURA, catgut monocromado, n.1., CX C/ 24	CX	63	SHALON	R\$ 72,78	R\$ 4.584,91
3	FIO, PARA SUTURA, catgut monocromado, n.2., CX C/ 24	CX	63	SHALON	R\$ 72,78	R\$ 4.584,91
4	FIO, PARA SUTURA, catgut monocromado, n.3., CX C/ 24	CX	63	SHALON	R\$ 72,78	R\$ 4.584,91
5	FIO, PARA SUTURA, catgut monocromado, n.4., CX C/ 24	CX	63	SHALON	R\$ 72,78	R\$ 4.584,91
6	FIO, PARA SUTURA, catgut simples, n.2, CX C/ 24	CX	63	SHALON	R\$ 61,15	R\$ 3.852,52
7	FIO, PARA SUTURA, catgut simples, n.3, CX C/ 24	CX	63	SHALON	R\$ 61,15	R\$ 3.852,52
8	FIO, PARA SUTURA, catgut simples, n.4, CX C/ 24	CX	63	SHALON	R\$ 61,15	R\$ 3.852,52
9	FIO, PARA SUTURA, catgut simples, n.5, CX C/ 24	CX	63	SHALON	R\$ 61,15	R\$ 3.852,52
10	FIO, PARA SUTURA, mononylon, n.1.0, CX C/ 24	CX	63	PROCARE	R\$ 19,73	R\$ 1.242,77
11	FIO, PARA SUTURA, mononylon, n.2.0, CX C/ 24	CX	63	PROCARE	R\$ 19,73	R\$ 1.242,77
12	FIO, PARA SUTURA, mononylon, n.3.0, CX C/ 24	CX	63	PROCARE	R\$ 19,73	R\$ 1.242,77
13	FIO, PARA SUTURA, mononylon, n.4.0, CX C/ 24	CX	63	PROCARE	R\$ 29,58	R\$ 1.863,74
14	FIO, PARA SUTURA, mononylon, n.5.0, CX C/ 24	CX	63	PROCARE	R\$ 29,69	R\$ 1.870,47
15	FIO AGULHADO (PGA) - VIOLETA CX C/ 24	CX	45	PROCARE	R\$ 27,69	R\$ 1.246,05
16	FIO AGULHADO POLIPROPILENO - AZUL CX C/ 24	CX	45	PROCARE	R\$ 22,70	R\$ 1.021,50
17	FIO AGULHADO SEDA TRANÇADA - PRETA CX C/ 24	CX	45	PROCARE	R\$ 43,00	R\$ 1.935,00

***** LOTE 15 *** SUPLEMENTOS ALIMENTARES**

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ESPESSANTE ALIMENTAR LT 300GR	LT	72	MAISCARE	R\$ 36,59	R\$ 2.634,48

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia
Tel: (73) 3537 - 2125



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000716

Estado da Bahia - terça-feira, 22 de dezembro de 2020

Ano 4



Prefeitura Municipal de Ibirataia
Estado da Bahia
CNPJ: 14.131.569/0001-09



2	LEITE EM PÓ SEM LACTOSE, contém proteína láctea parcialmente hidrolisada. Não contém glúten, LT 800GR	LT	180	DANONE	R\$ 83,72	R\$ 15.069,60
3	LEITE EM PÓ, LT 400gr, para crianças menores de 1 ano, Fórmula infantil, com DHA E ARANUCLEOTÍDEOS, destinada a necessidades dietoterápicas específicas com proteína extensamente hidrolisada e com restrição de lactose.	LT	180	NESTLE	R\$ 30,90	R\$ 5.562,00
4	COMPLEMENTO ALIMENTAR SABOR DE BAUNILHA, MORANGO OU CHOCOLATE. com DHA E ARA, fonte de vitaminas e minerais, alimento nutricionalmente completo, LT 900gr.	LT	135	NUTRICA	R\$ 146,94	R\$ 19.836,73
5	LEITE EM PÓ para crianças de 0 a 6 meses(TIPO NESTOGENO 1) LT 800g fórmula infantil com predominância protéica de caseína; é acrescida de óleos vegetais, maltodextrina e enriquecida com Vitaminas, Minerais, Ferro e outros oligoelementos. Alimentação de lactentes nos 6 primeiros meses de vida, quando for necessário recorrer à alimentação com mamadeira, com instruções de uso na lata.	LT	135	NESTLE	R\$ 34,18	R\$ 4.614,24
6	LEITE EM PÓ para crianças de 6 a 12 meses, com prebióticos (TIPO NESTOGENO 2) LT 800g fórmula infantil com predominância protéica de caseína; é acrescida de óleos vegetais, maltodextrina e enriquecida com Vitaminas, Minerais, Ferro e outros oligoelementos. Alimentação de lactentes nos 6 primeiros meses de vida, quando for necessário recorrer à alimentação com mamadeira, com instruções de uso na lata.	LT	135	NESTLE	R\$ 34,18	R\$ 4.614,24
7	LEITE EM PÓ, para crianças 0 a 6 meses (Tipo NAM 1) , contém com prebióticos, DHA E ARA NUCLEOTÍDEOS. Não contém glúten, LT 800GR	LT	135	NESTLE	R\$ 36,00	R\$ 4.860,00
8	SUPLEMENTO INFANTIL SABOR Baunilha, (tipo fortini) é um suplemento nutricional para crianças, rico em energia, vitaminas e minerais. Contém proteínas e ácidos graxos ômega 6 e 3. Fortini é o único que pode ser adicionado a alimentos doces e salgados, adicionando nutrientes aos alimentos, sem substituir a alimentação da criança, LT 400g.	LT	72	DANONE	R\$ 39,00	R\$ 2.808,00

***** LOTE 16 *** FRALDAS**

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Fralda Geriátrica Tam EG pacote c/ com 7	PCT	450	MAXICONF ORT	R\$ 8,75	R\$ 3.937,50
2	Fralda Geriátrica Tam G pacote c/ com 8	PCT	450	MAXICONF ORT	R\$ 8,59	R\$ 3.865,50
3	Fralda Geriátrica Tam M pacote c/ com 8	PCT	450	MAXICONF ORT	R\$ 8,35	R\$ 3.756,52
4	Fralda Geriátrica Tam P pacote c/ com 10	PCT	450	MAXICONF ORT	R\$ 8,09	R\$ 3.639,13
5	Fralda infantil descartável - Tam. G. pacote c/7	PCT	450	LIPPY BABY	R\$ 3,04	R\$ 1.369,57
6	Fralda infantil descartável - Tam. M. pacote c/8	PCT	450	LIPPY BABY	R\$ 2,61	R\$ 1.173,91
7	Fralda infantil descartável - Tam. P. pacote c/10	PCT	450	LIPPY BABY	R\$ 2,41	R\$ 1.083,91
8	Fralda infantil descartável - Tam. XG. Pacote c/7	PCT	450	LIPPY BABY	R\$ 2,61	R\$ 1.173,91

***** LOTE 20 *** INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS**

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ATRACÚRIO 10MG/ML 2,5ML	AMP	200	CRISTALIA	R\$ 54,96	R\$ 10.992,37
2	CETAMINA 10ML	AMP	500	CRISTALIA	R\$ 47,51	R\$ 23.755,73

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia
Tel: (73) 3537 - 2125



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000716

Estado da Bahia - terça-feira, 22 de dezembro de 2020

Ano 4



Prefeitura Municipal de Ibirataia
Estado da Bahia
CNPJ: 14.131.569/0001-09



3	FENTANILA 50MG/ML 2 ML	FA	300	HIPOLABOR	R\$ 4,27	R\$ 1.282,44
4	PROPOFOL 10MG/ML 20 ML	AMP	150	UNIQIIMIC AC	R\$ 26,46	R\$ 3.969,00

ATA na íntegra estão disponíveis no Portal da **Transparência do Município** www.ibirataia.ba.gov.br/portalmunicipio/ba/pmibirataia/licitacoes e no portal do e-tcm <http://e.tcm.ba.gov.br>.

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia
Tel: (73) 3537 - 2125